АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКАХанты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановлениеадминистрации города Югорскаот 13.12.2024 № 2132-п «О муниципальнойпрограмме города Югорска«Культурное пространство»

В соответствии с решением Думы города Югорска от 30.05.2025 № 39
«О внесении изменений в Решение Думы города Югорска от 20.12.2024
№ 102 «О бюджете города Югорска на 2025 год и на плановый период 2026
и 2027 годов», постановлением администрации города Югорска от 16.08.2024
№ 1373-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных
программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации»:

1. Внести в паспорт муниципальной программы приложения
к постановлению администрации города Югорска от 13.12.2024 № 2132-п
«О муниципальной программе города Югорска «Культурное пространство»
следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период
реализации» раздела 1 изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансового обеспечения за
весь период реализации 2 463 464,4 тыс. рублей

».
1.2. Раздел 5 изложить в новой редакции (приложение).

от 09.07.2025 № 1274-13-п

«В регистр»

2
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании

города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной
системе «Управление».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы города Югорска Носкову Л.И.

Исполняющий обязанности
главы города Югорска

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮСертификат0B5BA9E3CC15148453311DC909B0BBFEВладелец Носкова Людмила ИвановнаДействителен с 03.12.2024 по 26.02.2026

Л.И. Носкова

3
Приложение

к постановлению
администрации города Югорска

от 09.07.2025 № 1274-13-п
5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

N п/п Наименование государственной программы,структурного элемента, источник финансовогообеспечения
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа«Культурное пространство» (всего), в том числе: 400 726,7 414 371,1 413 038,6 411 776,0 411 776,0 411 776,0 2 463 464,4

Федеральный бюджет 59,2 56,1 43,2 0,0 0,0 0,0 158,5
Бюджет автономного округа 2 005,5 401,8 905,4 0,0 0,0 0,0 3 312,7
Местный бюджет 375 618,1 392 245,2 390 402,0 390 088,0 390 088,0 390 088,0 2 328 529,3
Иные источники финансирования 23 043,9 21 668,0 21 688,0 21 688,0 21 688,0 21 688,0 131 463,9

1. Региональный проект «Сохранениекультурного и исторического наследия»(всего), в том числе: 533,8 538,7 1 116,0 0,0 0,0 0,0 2 188,5

1.1. Федеральный бюджет 59,2 56,1 43,2 0,0 0,0 0,0 158,5
1.2. Бюджет автономного округа 394,5 401,8 905,4 0,0 0,0 0,0 1 701,7
1.3. Местный бюджет 80,1 80,8 167,4 0,0 0,0 0,0 328,3
1.4. Иные источники финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Муниципальный проект «Музейно-туристический комплекс «Ворота в Югру»(всего), в том числе: 500,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 10 500,0

4

N п/п Наименование государственной программы,структурного элемента, источник финансовогообеспечения
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Бюджет автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Местный бюджет 500,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 10 500,0

2.4. Иные источники финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Комплекс процессных мероприятий«Обеспечение деятельности подведомственныхучреждений культуры» (всего), в том числе: 388 692,9 400 832,4 398 922,6 398 776,0 398 776,0 398 776,0 2 384 775,9

3.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Бюджет автономного округа 1 611,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 611,0

3.3. Местный бюджет 364 038,0 379 164,4 377 234,6 377 088,0 377 088,0 377 088,0 2 251 701,0

3.4. Иные источники финансирования 23 043,9 21 668,0 21 688,0 21 688,0 21 688,0 21 688,0 131 463,9

4.
Комплекс процессных мероприятий«Обеспечение деятельности Управлениякультуры администрации города Югорска»(всего), в том числе:

11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 66 000,0

4.1. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Бюджет автономного округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
4.3. Местный бюджет 11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 66 000,0
4.4. Иные источники финансирования 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0